ad inedietateni argenti; moneta aulem exiel de

l'erris per xxx sol. ad parvam monelani Flan-

drie'^, et tenebit de lege qualuoi' sellingoruni

nianlia,ei ipse Everardus lioc debel nobis

garanlire erga omnes liomines, exceplo erga

Toruacensem episcopum. El nos ipsuni erga

onuiPii liomines per jus garaniiemus. Et ab hoc

aniin in aulea dicius E\erardus duas parles

|)agabit de conslamenlo mouele, e' nos lerliani

])arieui, ita lamen quod si pars noslra nione-

lagii non sufïïceret ad persolvendas expensas,

nos non |ioneremus ibi plus quam ibi pone-

nius^. Aduni Parisiis anno doniini «"r.c" se-

cundo, mense aprili.

(Cartulaire de Pbilippe-Augusle [ Bib!iolliè(|ue na-

tionale], p. Lxxi v°. — 0., XI, ".iib. — Revue

Belge, III, Uhb.)

i-20'l (ai'IIÈs).

DE MLTACIONE MONETE.

lia ordinatum est apud Cadomuni rorani

senescallo Norinannie, consilio iValris Hai-

mardi*et consilio baronuni Norniannie, quod

marca de Quadomo, Dunesensi , Perticensi el

Vinlocinensi capiatur ad scacariuni pro xiiij

solidis et ix denariis, et de Guincanipensi pro

xiij solidis et ix denariis el de Andegavensi

pro XV solidis turoneusium, el nulli iicet nec

canibilori necalii porlaremonetani proiiibilam

extra leiram domini llegis, sed ad c.nnbium,

v(d ad custodes moneie; e! illi qui di'bent

argentum domino Régi reddant pro marcha

xiij solidos el iiij denarios sierlingum de

custodia, vel Iiij solidos d iiij denarios turo-

nenses,vel xxiij solidos el ocio denarios ceno-

mannenses; et niandatuni est ex |)arte domini

Régis quod de debilis que debenlur ei, sicul

premissum est, in ballia \estr.i de illis qui

non habeni luroiienses \el cenomannen.ses,

alios denarios recipiatis, el sinnliler t'acialis

lieri de debilis que debenlur aliigenli ad niar-

cam Rotbomagensem xiiij solidos, Guincani-

pensemxiij solidos, Andegavenscm xiiij soiifins

el Ires denarios.

(Comp. des Jîeeenns publies eu Nonnaiidie, par

L. Deiisie [Bibl. de l'Eeole des Charles, t. V, a' sé-

rie, 18^8-69 ,p. 199 el siiiv.] — Pièce liréed'un

registre de Pli. Auguste écrit an xiii° siècle

[Bibl. nat. ms. 179 du fonds des rartulaires,

1" partie, fol. xl\i r°, c. -2].)

\l. Delisle corrige Quadomo en (Àirnolensi,

promissum en premissum , illiolomagenem en ini

e'quivalent indéterminé de la 1"' espèce citée.

Cette pièce a déjà été publiée par Leblanc,

Pauclon, Cartier elLecointre, qui l'allribuenl

à )i58. En ',oici l'explicilion:

tti° Sont décriés les deniers de Charires,

de Cbàteaudnn, de Vendôme, de (iuinc;imp